
Informace pro náboženské obce a diecéze Církve československé husitské 
Změny v opatřeních MZ ČR 
platné od 22. listopadu 2021 

 
 

Na základě mimořádného opatření MZ ČR (příloha usnesení vlády z 18. listopadu 2021 č. 1028) 
dochází k následujícím změnám v opatřeních v boji proti epidemii Covid-19: 
 
 
S účinností od 22. listopadu 2021 do odvolání: 
 
1. Podmínky pro konání bohoslužeb se zatím nemění – platí doporučení nosit ochranu 

dýchacích cest, dodržovat rozestupy a dezinfekce u vchodu. 
 

2. Jednání orgánů právnických osob jsou možná v režimu očkování, doklad o prodělání 
nemoci nebo PCR test (neplatí tedy již antigenní testy ani samotesty) ne starší než 72 
hodin. Organizátor má povinnost splnění těchto podmínek aktivně kontrolovat. 

 
3. Pro ostatní akce kulturního a jiného obdobného charakteru (včetně těch, pořádaných 

církví mimo bohoslužby) platí, že již nejsou uznávány testy, ale pouze očkování nebo 
prodělání nemoci. 

 
4. Od 22. 11. platí také povinnost zaměstnavatelů pravidelně jednou týdně testovat 

zaměstnance, kteří nebyli očkováni (lze použít antigenní testy a samotesty). Nadále platí 
povinnost nosit respirátor ve všech vnitřních prostorách, včetně pracoviště, pokud 
zaměstnanec přichází do kontaktu s dalšími osobami. 

 

 
 
     Mgr. Jana Krajčiříková       ThDr. Tomáš Butta 
tajemnice ústřední rady CČSH                        patriarcha 
 

V Praze dne 22. listopadu 2021 


